
No. SOLICITADO MIT CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 1.1 Presentación y compromiso X
Constante Oferta Tecnica GAPAL completa (FOJA 1 

a la 24) 

2 1.2 Datos generales del oferente. x
Constante Oferta Tecnica GAPAL completa (FOJA 1 

a la 12) 

3
1.3 Nómina de Accionistas, Partícipes o Socios Mayoritarios de 

Personas Jurídicas y Declaración de Beneficiario Final.
x

Constante Oferta Tecnica GAPAL completa (FOJA 1 
a la 12) 

4 1.4 Situación financiera x
Constante Oferta Tecnica GAPAL completa (FOJA 

13) 

5

1.5 Formulario propuesta económica (de precio)
Formulario PR-1 Presentación de la propuesta de precio
Formulario PR-2 Resumen de precios
Formulario PR-3 Desglose de precios por actividad

x SOBRE Nro. 2

6

1.6 Plan de trabajo: enfoque, enlace y metodología, metodología 
propuesta y conocimiento probado de las condiciones generales, 

locales y particulares del proyecto, materia de la consultoría 
(metodología y cronograma de ejecución).

x
Constante Oferta Tecnica GAPAL completa (FOJA 

107 a la 157) 

7

1.7 Experiencia del oferente en servicios de consultoría realizados 
en los últimos quince (15) años; antecedentes y experiencia 

demostrables del personal que será asignado a la ejecución del 
contrato.

x
Constante Oferta Tecnica GAPAL completa (FOJA 

158 a la 293) 

8 1.8 Personal Técnico clave asignado al proyecto x
Constante Oferta Tecnica GAPAL completa (FOJA 

363 a la 1395) 

9
1.9 Equipos e instrumentos disponibles. Disponibilidad de los 

recursos, instrumentos y equipos necesarios para la realización de 
la consultoría.

x
Constante Oferta Tecnica GAPAL completa (FOJA 

294 a la 362) 

11
  2.1 Compromiso del Profesional asignado al proyecto

x
Constante Oferta Tecnica GAPAL completa (FOJA 

363 a la 1395) 

12
2.2 Hoja de Vida del personal técnico clave asignado al proyecto

x
Constante Oferta Tecnica GAPAL completa (FOJA 

363 a la 1395) 

13 3.1 Formulario de compromiso de asociación o consorcio. x
Constante Oferta Tecnica GAPAL completa (FOJA 

363 a la 1395) 

PROCURADOR COMÚN: ANA MARÍA VILLAGOMEZ BARREIRO
RUC: 0905685665001

I. Formulario Único de la Oferta

II. Formulario de compromiso de participación del personal técnico y hoja de vida

III. Formulario de compromiso de asociación o consorcio (de ser procedente).

OFERENTE: ASOCIACION GAPAL

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO GAPAL EN LA AUTOPISTA CUENCA – AZOGUES – BIBLIÁN, UBICADO EN LA 
PROVINCIA DEL AZUAY

CONSULTORÍA CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL



No. SOLICITADO MIT CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 1.1 Presentación y compromiso X
Constante en el archivo formulario unico 1-signed 

(FOJA 2 a la 5) 

2 1.2 Datos generales del oferente. X
Constante en el archivo formulario unico 1-signed 

(FOJA 6 a la 7) 

3
1.3 Nómina de Accionistas, Partícipes o Socios Mayoritarios de 

Personas Jurídicas y Declaración de Beneficiario Final.
X

Constante en el archivo formulario unico 1-signed 
(FOJA 7 a la 23) 

4 1.4 Situación financiera X
Constante en el archivo formulario unico 1-signed 

(FOJA 24) 

5

1.5 Formulario propuesta económica (de precio)
Formulario PR-1 Presentación de la propuesta de precio
Formulario PR-2 Resumen de precios
Formulario PR-3 Desglose de precios por actividad

X SOBRE Nro. 2

6

1.6 Plan de trabajo: enfoque, enlace y metodología, metodología 
propuesta y conocimiento probado de las condiciones generales, 

locales y particulares del proyecto, materia de la consultoría 
(metodología y cronograma de ejecución).

X
1.FORMULARIO 1.6 PLAN DE TRABAJO GAP-signed 

(48 FOJAS)

7

1.7 Experiencia del oferente en servicios de consultoría realizados 
en los últimos quince (15) años; antecedentes y experiencia 

demostrables del personal que será asignado a la ejecución del 
contrato.

X

ANEXO 5 Soportes Experiencia General
(5 DOCUMENTOS)

ANEXO 6 Soportes Expriencia Específica
(5 DOCUMENTOS)

ANEXO 7 TECNICOS
(14 CARPETAS)

8 1.8 Personal Técnico clave asignado al proyecto X
ANEXO 7 TECNICOS

(14 CARPETAS)

9
1.9 Equipos e instrumentos disponibles. Disponibilidad de los 

recursos, instrumentos y equipos necesarios para la realización 
de la consultoría.

X
ANEXO 8 EQUIPOS
(8 DOCUMENTOS)

11
  2.1 Compromiso del Profesional asignado al proyecto

X
ANEXO 7 TECNICOS

(14 CARPETAS)

12
2.2 Hoja de Vida del personal técnico clave asignado al proyecto

X
ANEXO 7 TECNICOS

(14 CARPETAS)

13 3.1 Formulario de compromiso de asociación o consorcio. X
COMPROMISO DE ASOCIACION GAPAL 1-signed-

signed
(2 FOJAS)

PROCURADOR COMÚN: MORAL GONZALES LUIS ENRIQUE
RUC: 0922530712001

I. Formulario Único de la Oferta

II. Formulario de compromiso de participación del personal técnico y hoja de vida

III. Formulario de compromiso de asociación o consorcio (de ser procedente).

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO GAPAL EN LA AUTOPISTA CUENCA – AZOGUES – BIBLIÁN, 
UBICADO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY

CONSULTORÍA CONCURSO PÚBLICO INTERNACIONAL

OFERENTE: ASOCIACIÓN GAPAL



No. SOLICITADO MIT OFERTADO No. SOLICITADO MIT OFERTADO

1 ÍNDICE DE SOLVENCIA: MAYOR O IGUAL A 1. 2,59 1
ÍNDICE DE SOLVENCIA: 
MAYOR O IGUAL A 1. 

1,92

2 ÍNDICE DE ENDEUDAMIENTO: MENOR A 1,50. 0,72 2
ÍNDICE DE 

ENDEUDAMIENTO: 
MENOR A 1,50. 

1,05

SOLVENCIA ACTIVO CORRIENTE 302.888,12$                              SOLVENCIA ACTIVO CORRIENTE 3.924.229,75$                                 
PASIVO CORRIENTE 117.149,90$                              PASIVO CORRIENTE 2.045.679,21$                                 

ENDEUDAMIENTO PASIVO TOTAL 367.752,78$                              ENDEUDAMIENTO PASIVO TOTAL 3.060.082,84$                                 
PATRIMONIO 511.414,83$                              PATRIMONIO 2.917.997,99$                                 

TOTAL PATRIMONIO 511.414,83$               TOTAL PATRIMONIO 2.917.997,99$                    

OFERENTE: ASOCIACION GAPAL

2,59

0,72

PROCURADOR COMÚN: ANA MARÍA VILLAGOMEZ BARREIRO
RUC: 0905685665001

OBSERVACIONES

VALORES TOMADOS Declaracion de Rentas 
Declaracion RENTA 2024 LEON & GODOY CONSULTORES-

signed

VALORES TOMADOS Declaracion de Rentas 
Declaracion RENTA 2024 LEON & GODOY CONSULTORES-

signed

Patrimonio

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO GAPAL EN LA AUTOPISTA CUENCA – 
AZOGUES – BIBLIÁN, UBICADO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO GAPAL EN LA AUTOPISTA CUENCA – 
AZOGUES – BIBLIÁN, UBICADO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY

PARÁMETRO: ÍNDICES FINANCIEROS PARÁMETRO: ÍNDICES FINANCIEROS

Patrimonio

OFERENTE: ASOCIACIÓN GAPAL

PROCURADOR COMÚN: MORAL GONZALES LUIS ENRIQUE
RUC: 0922530712001

OBSERVACIONES

VALORES TOMADOS DEL ANEXO 2 Declaracion de Rentas (2 
DOCUMENTOS)

Declaracion RENTA 2024 ACSAM-signed
Declaracion_RENTA 2024 CVA-signed

VALORES TOMADOS DEL ANEXO 2 Declaracion de Rentas (2 
DOCUMENTOS)

Declaracion RENTA 2024 ACSAM-signed
Declaracion_RENTA 2024 CVA-signed

1,92

1,05



Exp minima
No. Descripción Tipo Temporalidad

Numero 
Proyectos

Monto Minimo
Contratos
Mínimos 

Monto Minimo 
Por Contrato

Monto Contrato 1 Verificables monto contrato 1 Monto Contrato 2 Verificables monto contrato 2 Monto Contrato 3 Verificables monto contrato 3 Monto Contrato 4 Verificables monto contrato 4 Monto Contrato 5 Verificables monto contrato 5 Monto Total Monto a Evaluar Cumple / No OBSERVACIONES PUNTAJE

1

Se considera la Experiencia General Mínima del Oferente, a 
quien acredite haber ejecutado mínimo un (1) contrato 
finalizado de fiscalización, estudios o diseños de “Proyectos de 
Infraestructura Vial”; se aceptarán un número indeterminado de 
contratos ejecutados, para justificar el monto mínimo.

Experiencia 
General

15 1  $  380.000,00 N/A  $    75.000,00  $        285.710,93 

 “FISCALIZACIÓN DE LA 
REHABILITACIÓN DE LA RVE

E187, TRAMO BOLÍVAR – EL ÁNGEL 
– MIRA – MASCARILLA, UBICADA EN 

LA
PROVINCIA DEL CARCHI, FASE 1 L= 

34.9 KM” 

 $   4.391.538,00 

 " “ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD, 
IMPACTOS AMBIENTALES E 

INGENIERÍA: PRE
PRELIMINARES, PRELIMINARES Y 

DEFINITIVOS PARA LA RECTIFICACIÓN, 
MEJORAMIENTO

Y APLICACIÓN DE LA CARRETERA 
MITAD DEL MUNDO - CALACALI - LA

INDEPENDENCIA DE LA PROVINCIA DE 
PICHINCHA"". " 

 $                    -    $                    -    $                    -    $  4.677.248,93  $  4.297.248,93 CUMPLE 20,00

2

Se considera la Experiencia Específica Mínima del Oferente, a 
quien acredite haber ejecutado mínimo un (1) contrato 
finalizado de fiscalización, estudios o diseños de proyectos de 
intercambiadores y/o pasos a desnivel y/o distribuidores de 
trafico y/o puentes vehiculares de hormigón y/o metálicos (con 
longitud total mínima de 150 m con vanos iguales o mayores a 
30 m).

Experiencia 
Específica

15 1  $  180.000,00 N/A  $    35.000,00  $     2.529.541,61 

 Fiscalización del proyecto 
“CONSTRUCCIÓN DE LOS PUENTES 

SOBRE EL
ESTUARIO DEL RIO ESMERALDAS Y 

VIAS DE ACCESO” 

 $                    -    $                    -    $                    -    $                    -    $  2.529.541,61  $  2.349.541,61 CUMPLE 25,00

Presupuesto Referencial 979.400,48$       
1,25*Presupuesto Referencial 1.224.250,60$    

Monto Maximo EG ofertas 1.224.250,60$    9.783.027,71$    20 pts
Monto Maximo EE ofertas 1.224.250,60$    2.349.541,61$    25 pts

Exp minima
No. Descripción Tipo Temporalidad

Numero 
Proyectos

Monto Minimo
Contratos
Mínimos 

Monto Minimo 
Por Contrato

Monto Contrato 1 Verificables monto contrato 1 Monto Contrato 2 Verificables monto contrato 2 Monto Contrato 3 Verificables monto contrato 3 Monto Contrato 4 Verificables monto contrato 4 Monto Contrato 5 Verificables monto contrato 5 Monto Total Monto a Evaluar Cumple / No OBSERVACIONES PUNTAJE

1

Se considera la Experiencia General Mínima del Oferente, a 
quien acredite haber ejecutado mínimo un (1) contrato 
finalizado de fiscalización, estudios o diseños de “Proyectos de 
Infraestructura Vial”; se aceptarán un número indeterminado de 
contratos ejecutados, para justificar el monto mínimo.

Experiencia 
General

15 1  $  380.000,00 N/A  $    75.000,00  $     5.903.509,00 

 Estudios y Diseños de la Autopista 
Alterna a la Vía a la Costa y al Nuevo 
Aeropuerto Internacional en la zona de 

Chongón-Daular 

 $   2.951.888,50 

 Fiscalización de la Construcción de la 
Autopista “Y”, de Corralitos-Tilalnes, 

ubicada en la Provincia de El Oro. / Monto 
Del Contrato De Construcción: US$ 

72'444.001,28. 

 $   1.307.630,21 

 Fiscalización de la Reconstrucción de la 
Carretera Tramo: Arenillas-Puente Puyango-
Alamor de 80.5Km, incluye la Construcción 

del Puente sobre el Río Gallo, Provincias de 
Loja y El Oro. 

 $                    -    $                    -    $10.163.027,71  $  9.783.027,71 CUMPLE 20,00

2

Se considera la Experiencia Específica Mínima del Oferente, a 
quien acredite haber ejecutado mínimo un (1) contrato 
finalizado de fiscalización, estudios o diseños de proyectos de 
intercambiadores y/o pasos a desnivel y/o distribuidores de 
trafico y/o puentes vehiculares de hormigón y/o metálicos (con 
longitud total mínima de 150 m con vanos iguales o mayores a 
30 m).

Experiencia 
Específica

15 1  $  180.000,00 N/A  $    35.000,00  $     1.317.336,91 

 Fiscalización de la Construcción de la 
Fase uno del Intercambiador de Tráfico 
en la Av. de las Américas y calle SE NE 

(Benjamín Rosales), en la Autopista 
Santa Narcisa de Jesús Martillo Morán, 

en la ciudad de Guayaquil. 

 $      736.238,25 

 Fiscalización de la Construcción de la 
Autopista “Y”, de Corralitos-Tilalnes, 

ubicada en la Provincia de El Oro. / Monto 
Del Contrato De Construcción: US$ 

72'444.001,28. 

 $                    -    $                    -    $                    -    $  2.053.575,16  $  1.873.575,16 CUMPLE 25,00

Presupuesto Referencial 979.400,48$       
1,25*Presupuesto Referencial 1.224.250,60$    

Monto Maximo EG ofertas 1.224.250,60$    9.783.027,71$    20 pts
Monto Maximo EE ofertas 1.224.250,60$    1.873.575,16$    25 pts

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO GAPAL EN LA AUTOPISTA CUENCA – AZOGUES – BIBLIÁN, UBICADO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY
PARÁMETRO: EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECÍFICA

OFERENTE: ASOCIACION GAPAL
PROCURADOR COMÚN: ANA MARÍA VILLAGOMEZ BARREIRO

RUC: 0905685665001
Monto c/contrato

Cumple / No Cumple Cumple / No Cumple 

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO GAPAL EN LA AUTOPISTA CUENCA – AZOGUES – BIBLIÁN, UBICADO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY
PARÁMETRO: EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECÍFICA

OFERENTE: ASOCIACIÓN GAPAL
PROCURADOR COMÚN: MORAL GONZALES LUIS ENRIQUE

RUC: 0922530712001
Monto c/contrato

Cumple / No Cumple Cumple / No Cumple 

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE



Titulación

Académica

1 DIRECTOR DE FISCALIZACIÓN Ing. Telmo Tomas Abad Freire
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1006-05-599243              CUARTO NIVEL 1028-11-722309

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o equivalentes en el 
extranjero, registrado en la SENESCYT y para 

extranjeros certificado por la autoridad competente de 
cada país según corresponda.

1
 EXPERIENCIA MÍNIMA:

Se considerará Experiencia Mínima del Director de Fiscalización, al profesional que acredite haber ejercido el cargo de Director, o Jefe, en mínimo un (1) contrato finalizado 
de fiscalización o diseños de proyectos viales; se aceptarán un número indeterminado de contratos.

15 1 380.000,00 2.239.932,00

SERVICIOS DE CONSULTORIA PARA
REALIZAR LA FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN 

DEL ANILLO VIAL
DE QUEVEDO, DE 25,66 KM. DE LONGITUD, PROVINCIA 

DE LOS RIOS

2' 185.342,26

FISCALIZACION PARA LA 
CONSTRUCCION

DEL PUENTE SOBRE EL RIO 
NAPO, EN LA VIA COCA-AUCA-

TIGUINO,
PROVINCIA DE ORELLANA.

0,00 0,00 0,00 X Certificado y Acta de recepción definitiva 
archivo DIRECTOR PROYECTO (foja 

13 a la 14) y archivo DIRECTOR 
PROYECTO (foja 39 a la 43)

6,00

2 RESIDENTE DE FISCALIZACIÓN lng. Adolfo Román Barros Laborda
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1006-07 -7 45430 CUARTO NIVEL -

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o equivalentes en el 
extranjero, registrado en la SENESCYT y para 

extranjeros certificado por la autoridad competente de 
cada país según corresponda.

1
 EXPERIENCIA MÍNIMA:

Se considerará Experiencia Mínima del Residente de Fiscalización, al profesional que acredite haber ejercido el cargo de Fiscalizador o Residente de Fiscalización, en mínimo 
un (1) contrato finalizado de fiscalización de proyectos viales

15 1 380.000,00 715.658,46

"FISCALIZACIÓN PARA LA AMPLIACIÓN RECTIFICACIÓN 
Y MEJORAMIENTO DE LA

CARRETERA EL RODEO ROCAFUERTE DE 15 KM DE 
LONGITUD DE LA PROVINCIA DE

MANABI",

$1.019.957,57

FISCALIZACIÓN DE LA OBRA: 
PAVIMENTACIÓN DE CALLES: INC. 

ACERAS. BORDILLOS
CUNETAS Y SISTEMAS DE AA.Ll. 
SECTOR PERIMETRAL OESTE. 

PRE-COOPERATIVAS: FLOR
DE BASTIÓN BLOQUES: 6, 8, 20. 21 
BLOQUE 6 - 20A ETAPA Y MARÍA 

AUXILIADORA
(SEGÚN GRÁFICO) PARROQUIA 

PASCUALES, PROYECTOS CAF XIV

0,00 0,00 0,00 X Certificado 

archivo RESIDENTE DE 
FISCALIZACIÓN (foja 57-59) 

yRESIDENTE DE FISCALIZACIÓN 
(foja 93 a la 118)

4,00

3 ESPECIALISTA GEOTÉCNICO David Alonso Silvera Cedeño
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1006-07-792959 CUARTO NIVEL 1006-2017-1788349

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o equivalente en el 
extranjero, y Título de Nivel 4 con Maestría en 

Geotecnia o su equivalente en el extranjero. Los títulos 
de

personas nacionales deberán estarestar registrados en 
la SENESCYT y para extranjeros certificado por la 

autoridad competente de cada país según corresponda.

1
 EXPERIENCIA MÍNIMA:

Se considerará Experiencia Mínima del Especialista Geotécnico, al profesional que acredite haber ejercido el cargo de Geotécnico, en mínimo un (1) contrato finalizado 
defiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos viales.

15 1 180.000,00 2'759.122,00

ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD, IMPACTOS
iAMBLENTALES E íNGENIERIA DEFINITIVOS
PE LA CARRETERA SAN CLEMENTE - SAN

M CINTO - DESEMBOCADURA DEL RJO
PORTOVIEJO - LAS GrLCES - CRUCIT A -
MANTA. EN LA PROVíNCIA DE MANABI.

INCLUYE:
..,ONGTTUD VIA: 77 KM

TIPO PAVIMENTO: FLEXIBLE
K:ICLO VIA: 3,00M ANCHO

LONGITUD DE PUENTE LA BOCA: 430,00M
!VANOS: PRINCIPAL 140 M

SECUNDARIOS 290 M
PASO ELEVADO: 560M X 10,20 ANCHO, 2

CARRILES.
MUROS: 31420,00M X ALT 4,00M

1.019.956,04

FISCALIZACION DE LA OBRA:
PAVTMENTACION DE CALLES: INC. 

ACERAS,
BORDILLOS CUNETAS Y SISTEMAS DE 

AA.LL.
SECTOR PERIMETRAL OESTE, 

PRECOOPERATIVAS:
FLOR DE BASTfÓN

BLOQUES: 6, 8, 20, 21 BLOQUE 6- 
2DAETAPA

IY MARIA AUXILIADORA (SEGÚN 
GRÁFCCO)

[PARROQUIA PASCUALES, PROYECTOS 
CAF
IXIV

X Certificado - Certificado 

archivo ESPECIALISTA 
GEOTÉCNICO (foja 130 a la 133);  
archivo EXPERTO GEOTÉCNICO 

(foja 184 a la 187) 

5,00

4 ESPECIALISTA GEÓLOGO Ignacio René Ochoa Mayo
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

CU-1 2-2372 CUARTO NIVEL 1027-2024-2832352

Título de Nivel 3 en: Geología o Ingeniería en Geología 
o equivalentes en el extranjero, registrado en la 
SENESCYT y para extranjeros certificado por la 

autoridad competente de cada país según corresponda.

1
 EXPERIENCIA MÍNIMA:

Se considerará Experiencia Mínima del Especialista Geólogo, al profesional que acredite haber ejercido el cargo de Geólogo, en mínimo un (1) contrato finalizado 
defiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos viales.

15 1 180.000,00 275.000.00

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA SOLUCION
VlAL EN DOS SECTORES DE LA CIUDAD DE

GUAYAQUIL. INTERSECCION DE LA AV.
ROBERTO SERRANO ROLANDO CON LA A V. 25
!DE JULIO Y EN LA  AV. ISIDRO A YORA CUEVA

CON LA AV. GABRIEL ROLDOS GARCES.
INCLUYE:

1 PASO DE DESNIVEL: 539,98M. ANCHO 8.70M
CON CARRILES DIRECCION 3.60M ANCHO.

POSEE 9 PILAS.
2 PASO DE DESNIVEL: 548,69M. ANCHO 8.70M

CON CARRJLES DIRECCION 3.60M ANCHO,
POSEE 10 PíLAS.

373.828,00

ELABORACION DE LOS ESTUDIOS Y 
DISEÑO

ARQUITECTONICO PARA LAS 
CONSTRUCCION

DEL PUENTE PEATONAL Y CICLOVIA: 
ISLA

SANTAY - GUAYAQUIL, CANTON 
DURAN.

PROVINCIA DEL GUAYAS, CON UNA
LONGITUD DE 850 MTS

INCLUYE:
PUENTE PEA TONAL: 800 MTS
SECCION TRANSVERSAL: 4 MTS

NUMEROS DE APOYOS: 13
LONG ESTRUCTURAL MOVIL: 40 MTS

312.331,21

ELABORACION DE LOS ESTUDIOS Y 
DISEÑOS

DEFINITIVOS PARA CONSTRUCCION 
DEL

PUENTE SOBRE EL RIO DAULE 
UBICADO EN

EL CANTON BALZAR DE LA 
PROVINCIA DEL

GUAYAS.

INCLUYE:
PUNETE: 292.00M. ANCHO 7.30M 

CON 2
CARRILES DIRECCION 3.65M ANCHO. 

POSEE 3
PILAS.

ANCHO TOTAL DEL PUENTE: 12. 1 O 
M

136.500,00

ESTUDIOS DISEÑOS, 
RECOMENDACIONES Y

PROYECTOS DE ESTABILIDAD DE 
TALUDES

PARA EL SECTOR UBICADO EN EL 
CERRO LA

CRUZ, CIUDAD BAHIA DE 
CARAQUEZ,

CANTON SUCRE, PROVfNCIA DE 
MANABI.

116.072,00

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA REVISION
GEOTECNICA DE OBRAS. EN LO QUE

RESPECTA A INVESTIGACION GEOTECNICA
DE ANALISIS DE TERRAPLENES DE ACCESO A

LOS PUENTES PARA CARACTERIZAR EL
SUELO DE CLMENTACION, OBTENIENDO
PARAMETROS PARA LA EYALUACION DE
ASENTAMIENTO y ESTABLLIDAD DE LOS

TERRAPLENES CONSTRUIDOS POR ETAPAS
SIN UTILIZAR COLUMNAS DE GRAVA, EN LA

EJECUCION DE LA OBRA "CONSTRUCCION DE
LA AUTOPISTA E-25 TRAMO "Y"  DE

CORRALITOS - TILLALES.

1.200.000,00

ESTUDIO DE MICROZONIFICACIÓN 
SÍSMICA Y GEOTECNIA DE LA 

CIUDAD DE ESMERALDAD SEGÚN 
LA NORMA ECUATORIANA DE LA 

CONSTRUCCIÓN 2015 UBICADO EN 
LA PARROQUIA DE ESMERALDAS

X Certificado - Certificado facturas -
Certificado - Certificado 

archivo ESPECIALISTA GEOLOGO 
(foja 273 a la 342)

3,00

5 ESPECIALISTA AMBIENTAL Ariana Estefanía Vásquez Cortez
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1018-2020-2201995 CUARTO NIVEL 7242260915

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Ambiental o Ingeniería 
en Gestión Ambiental o Ingeniería en Manejo y 

Conservación del Medio Ambiente o Ingeniería en 
Medio Ambiente, y Título de nivel 4 con Maestría en 

Gestión Ambiental o afines Título registrado en la 
SENESCYT y para extranjeros certificado por la 

autoridad competente de cada país según corresponda.

1
 EXPERIENCIA MÍNIMA:

Se considerará Experiencia Mínima del Especialista Ambiental, al profesional que acredite haber ejercido el cargo de Ambiental, en mínimo un (1) contrato finalizado de 
fiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos de ingeniería civil o estudios/auditorías ambientales.

15 1 180.000,00 1.019.956,04

FISCALIZACION DE LA OBRA:
PAVIMENTACION DE CALLES: INC. ACERAS.
BORDILLOS CUNETAS Y SISTEMAS DE AA.LL.

SECTOR PERIMETRAL OESTE,
PRECOOPERATIVAS: FLOR DE BASTIÓN
BLOQUES: 6, 8, 20, 21 BLOQUE 6 - 2DA
IETAPA Y MARÍA AUXILIADORA (SEGÚN

TRÁFICO) PARROQUIA PASCUALES.
PROYECTOS CAF XIV

0,00 0,00 0,00 0,00 X Certificado
archivo ESPECIALISTA AMBIENTAL 

(foja 352 a la 355)
3,00

6 ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y 
SALUD OCUPACIONAL

Yandri Rolando Cevallos Macías
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1009-10-987066 CUARTO NIVEL 1060-2018-1990831

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Industrial, Ingeniería 
Mecánica, Ingeniería Ambiental, Ingeniería Civil o 

afines, y Título de Nivel 4 con Maestría en Seguridad 
Industrial o Sistemas de gestión en Prevención de 

Riesgos Laborales o afines, con Licencia de Prevención 
de Riesgos Laborales vigente. Los títulos deberán estar

registrados en la SENESCYT y para extranjeros 
certificado por la autoridad competente de cada país 

según corresponda.

1

 EXPERIENCIA MÍNIMA:
Se considerará Experiencia Mínima del Especialista de Seguridad y Salud Ocupacional, al profesional que acredite haber ejercido el cargo como Técnico, Responsable, 

Consultor, Supervisor o Especialista de Seguridad y Salud Ocupacional, en mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización, estudios o diseños de proyectos de ingeniería civil 
o estudios/auditorías en sistemas de gestión de riesgos laborales.

15 1 180.000,00 401 .597,12 

FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION, 
READECUACION Y REMODELACION DE LA 

INFRAESTRUCTURA FISICA OPERATIVA DEL HOSPITAL 
RAFAEL 

RODRIGUEZ ZAMBRANO, UBICADO EN 
EL CANTON MANTA, PROVINCIA DE 

MANABI 

4'293.413,77 

FISCALIZACION DE LA 
CONSTRUCCION 

DEL HOSPITAL DE 
ESPECIALIDADES DE 

PORTOVIEJO DE 400 CAMAS 

0,00 0,00 0,00 X Certificado - Certificado
archivo ESPECIALISTA SEGURIDAD 
Y SALUD OCUPACIONAL ( foja 390 

a la 391)

3,00

7 RELACIONADOR SOCIAL Carlos Ruben Aroca Jacome
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1006-2018-1972849  1006-
06-687958 

CUARTO NIVEL 
5536R-12-16022                                

7241 127052 

Título de Nivel 3 como: Sociólogo o similar o 
equivalentes en el extranjero, registrado en la 
SENESCYT y para extranjeros certificado por la 

autoridad competente de cada país según corresponda.

1
 EXPERIENCIA MÍNIMA:

Se considerará Experiencia Mínima del Relacionador Social, al profesional que acredite haber ejercido el cargo de Sociólogo o similares, en mínimo un (1) contrato finalizado 
de fiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos de ingeniería civil o estudios/auditorías sociales.

15 1 180.000,00 2`7 59.122.00

ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD, IMPACTOS 
AMBIENTALES E INGENIERIA DEFINITIVOS DE 

LA CARRETERA SAN CLEMENTE - SAN JACINTO 
- DESEMBOCADURA DEL RIO PORTOVIEJO -

LAS GILCES-CRUCITA-MANTA. EN LA 
PROVINCIA DE MANABI. 

INCLUYE: 
LONGITUD VIA: 77 KM 

[TIPO PAVIMENTO: FLEXIBLE 
CICLQ VIA: 3,00M ANCHO 

DISENO DE PUENTE: 685,00M 
VANOS: PRINCIPAL 140 M 

SECUNDARIOS 290 M 
PASO ELEVADO: 560M X 10,20 ANCHO, 2 

CARRILES. 
MUROS: 31420.00M X ALT 4.00M. 

3'097.654,47

FISCALIZACION DE LA OBRA CIVIL 
Y DEL 

COMPONENTE 
ELECTROMECANICO y 

FISCALIZACION TECNICA 
ESPECIALIZADA 

PARA LAS ETAPAS DE 
SUMINISTRO, 

CONSTRUCCION, MONTAJE, 
PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO y OPERACION 
DEL 

SISTEMA DE TRANSPORTE 
PUBLICO 

~EROSUSPENDIDO PARA LA 
CIUDAD DE 
GUAYAQUIL 

0,00 0,00 0,00 X  Certificado (Facturas) - Certificado
archivo  RELACIONADOR SOCIAL 

(foja 11-13) foja (49 a la 56)
3,00

8 ESPECIALISTA HIDRÁULICO Y/O 
HIDROLÓGICO

José Lombardo Solis Cabezas
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1006-05-606773 CUARTO NIVEL 7160R-12-6085 

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o equivalente en el 
extranjero y Título de Nivel 4, con Maestría en 

Hidráulica, Hidrología o ramas afines al manejo del 
agua y del suelo.

Los títulos deberán estar registrados en la SENESCYT y 
para extranjeros certificado por la autoridad 
competente de cada país según corresponda.

1
 EXPERIENCIA MÍNIMA:

Se considerará Experiencia Mínima del Especialista Hidráulico y/o Hidrólogo, al profesional que acredite haber ejercido el cargo de Hidráulico, Hidrólogo o Hidrosanitario, en 
mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos viales.

15 1 180.000,00  $2'759.122,00 

ESTUDIOS DE FACTTBTLTDAD, IMPACTOS 
AMBIBNT ALES E TNGENIERJA DEFTNTTTVOS 

DE LA CARRETERA SAN CLEMENTE - SAN 
JACINTO - DESEMBOCADURA DEL RTO 
PORTOVTEJO- LAS GTLCES-CRUCITA -

NlANTA. EN LA PROVINCIA DE MANABI. 
ITNCLUYE: 

!LONGITUD VIA: 77 KM 
lfIPO PAVIMENTO: FLEXIBLE 
CICLO VTA: 3,00M ANCHO 

LONGITUD DE PUENTE LA BOCA: 430,00M 
VANOS: PRINCIPAL 140 M 

SECUNDARIOS 290 M 
ºASO ELEVADO: 560M X 10,20 ANCHO, 2 

CARRILES. 
!MUROS: 31420,00M X AL T 4,00M 

3' 165.412,55

FISCALIZACTON DE LA 
CONSTRUCCION DEL 

PUENTE BAI-IlA, SOBRE EL 
ESTUARIO DEL 

RIO CHONE, EN LA PROVINCIA DE 
MANABI. 
INCLUYE: 

~ONGTTIJD DE VÍA: 3.066,25M. 
!LONGITUD DE PUENTE: 1.980 M. 

!NUMERO DE PTLOTES:335 
PILOTES 

IEQUTV ALENTE A 17.293 M. 
!ÁREAS DE VÍAS DE HORMIGÓN: 

33.948.19 M2 

0,00 0,00 0,00 X Certificado - Certificado
archivo ESPECIALISTA 

HIDRAÚLICO Y HIDROLOGÍA ( foja 
85 a la 88) ( foja 137 a la 141)

3,00

9 ESPECIALISTA VIAL Padro Stalin Gavilanes Colobon
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1 006-06-706204     CUARTO NIVEL 
1027-15-86061217     1027-

09-700952

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o equivalente en el 
extranjero y Título de Nivel 4, con Maestría en Tránsito 

o Vías o afines al área vial. Los títulos deberán estar 
registrados en la SENESCYT y para extranjeros 

certificado por la autoridad competente de cada país 
según corresponda.

1

 EXPERIENCIA MÍNIMA:
Se considerará Experiencia Mínima del Especialista Vial, al profesional que acredite haber ejercido el cargo de Vial, en mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización, 
supervisión, estudios o diseños de proyectos viales, además de contar con experiencia en elaboración o supervisión de auditorías de Seguridad Vial (ASV) o similares; se 

aceptarán un número indeterminado de contratos ejecutados, de los cuales al menos uno debe ser elaboración o supervisión de Auditorias Seguridad Vial o estudios similares.

15 1 180.000,00  984.749.90 

FISCALIZACION DE LA AMPLIACION 
RECONSTRUCCTON Y MEJORAMIENTO DE LA 
CARRETERA RODEO-ROCAFUERTE DE 15 KM 
DE LONGITUD. UBICADO EN LA PROVINCIA 

DE MANABI. 
INCLUYE: 

• !PUENTE 
• P A VfMENTO FLEXIBLE: 17.48 KM 

• ÁREAS DE VIAS DE HORMIGÓN: 5.04 
KM 

I '273.866, 78

FISCALIZACION DE LA 
REHABILITACION DE 

LA CARRETERA MANTA-MANAOS, 
TRAMO 

MANTA QUEVEDO SUBTRAMO 2: 
"FIN DE 

IVA R!ANTE SAN SEBASTIAN - 
PICHINCHA 

EL EMPALI'v!E". EL CUAL FORMA 
PARTE DEL 

EJE TRANSVERSAL E30. UBICADA 
EN LAS 

PROVINCIAS DE GUA Y AS Y 
MANABI. 

312.33 1,2 1

ELABORACION DE LOS 
ESTUDIOS Y DISENOS 
DEFTNTTTVOS PARA 
CONSTRUCCION DEL 

PUENTE SOBRE EL RIO DAULE 
UBICADO EN 

EL CANTON BALZAR DE LA 
PROVTNCJA DEL 

GUAYAS. 
INCLUYE: 

PUNETE: 292,00M. ANCHO 7.30M 
CON 2 

K:ARRILES DIRECCION 3.65M 
ANCHO. POSEE 3 

IPILAS. ANCHO TOTAL DEL 
PUENTE: 12.10 M 

0,00 0,00 X Certificado - Certificado
archivo ESPECIALISTA VIAL ( fojas 

191, 218, 242)
3,00

10 ESPECIALISTA EN COSTOS Wilmer Oberto Chiquito Gonzalez
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1006-02-78042 CUARTO NIVEL -

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o equivalentes en el 
extranjero, registrado en la SENESCYT y para 

extranjeros certificado por la autoridad competente de 
cada país según corresponda.

1
 EXPERIENCIA MÍNIMA:

Se considerará Experiencia Mínima del Especialista en Costos, al profesional que acredite haber ejercido el cargo de Costos o Presupuestos o cargos similares en mínimo un (1) 
contrato finalizado de fiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos viales.

15 1 180.000,00 I 'O 19.957.57 

"FISCALIZACION DE LA OBRA: 
PAVIMENTACION DE CALLES: INC. ACERAS, 
BORDILLOS CUNETAS Y SISTEMAS DE AA.LL. 

SECTOR PERJMETRAL OESTE 
PRECOOPERATIVAS: FLOR DE BASTIÓN 

BLOQUES: 6, 8, 20. 21 BLOQUE 6-2DA ETAPA 
Y MARÍA AUXILIADORA (SEGÚN GRÁFICO 
PARROQUIA PASCUALES, PROYECTOS CAF 

XIV". 

0,00 0,00 0,00 0,00 X Certificado
archivo ESPECIALISTA EN COSTOS ( 

foja 274 a la 277)
2,00

11 ESPECIALISTA ESTRUCTURAL NELSON ANDRES CAICEDO ASPIAZU
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1028-04-508032 
CUARTO NIVEL 7470R-13-7080

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o equivalentes en el 
extranjero y Título de Nivel 4, con Maestría en 

Estructuras o áreas afines. Los títulos deberán estar 
registrados en la SENESCYT y para extranjeros 

certificado por la autoridad competente de cada país 
según corresponda.

1
 EXPERIENCIA MÍNIMA:

Se considerará Experiencia Mínima del Especialista Estructural, al profesional que acredite haber ejercido el cargo de Especialista Estructural en mínimo un (1) contrato 
finalizado de fiscalización, estudios, diseños o supervisión de proyectos de ingeniería civil.

15 1 380.000,00 2'759.122,00 

ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD, IMPACTOS AMBIENTALES E 
INGENIERIA DEFINITIVOS DE LA CARRETERA BAHIA - 

CLEMENTE - SAN JACINTO - DESEMBOCADURA DEL RIO 
PORTOVIEJO - LAS GILCES - CRUCITA -

JARAMIJO - MANT. PROVINCIA DE MANABI. INCLUYE: 
!LONGITUD VIA: 77 KM  PAVIMENTO: FLEXIBLE  CICLO VLA: 

3,00M ANCHO DISEÑO DE PUENTE: 685,00M VANOS: 
PRINCIPAL 140 M SECUNDARIOS 290 M 
PASO ELEVADO: 560M X I0,20 ANCHO, 2 

CARRILES. 
MUROS: 31420.00M X AL T 4,00M. 

3' 165.412,55 

"FISCALIZACION DE LA 
CONSTRUCCION DEL !PUENTE 

BAHIA. SOBRE EL ESTUARIO DEL 
RIO CHONE. EN LA PROVINCIA DE 
MANABI. INCLUYE: LONGITUD DE 

VÍA: 3.066.25M . LONGITUD DE 
PUENTE: 1.980 M. 

!NUMERO DE PILOTES:335 
PILOTES 

IEQUIV ALENTE A 17.293 M. 
lÁREAS DE VÍAS DE HORM IGÓN: 

33.948. 19 M2. "

0,00 0,00 0,00 X Certificado - Certificado
archivo ESPECIALISTA 

ESTRUCTURAL ( foja 317 a la 320; 
369/373 )

5,00

12 ESPECIALISTA EN PAVIMENTOS MARIO DANIEL ALVIA ZAMBRANO
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1006-02-37565 CUARTO NIVEL 1027-15-86061223 

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o equivalentes en el 
extranjero y Título de Nivel 4, con Maestría Geotecnia, 
o Vialidad y/o Transporte, y/o Gestión de pavimentos o 

su equivalente en el extranjero. Los títulos deberán 
estar registrados en la SENESCYT y para extranjeros 

certificado por la autoridad competente de cada país 
según corresponda.

1
 EXPERIENCIA MÍNIMA:

Se considerará Experiencia Mínima del Especialista en Pavimentos, al profesional que acredite haber ejercido el cargo de Especialista en Pavimentos en mínimo un (1) 
contrato finalizado de fiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos de ingeniería civil.

15 1 180.000,00 2'759.122,00 

ESTIJDIOS DE FACTIBILIDAD, lMPACTOS AMVIENTALES E 
fNGENfERIA DEFINITIVOS DE LA CARRETERA BAHIA - 

CLEMENTE - SAN JACINTO - DESEMBOCADURA DEL RIC 
PORTOVIEJO - LAS GILCES - CRUCITA -

JARAMIJO - MANT. PROVINClA DE MANABI. 
INCLUYE: 

ILONGITIJD VIA: 77 KM 
¡TLPO PAVIMENTO: FLEXIBLE 

CICLO VIA: 3.00M ANCHO 
DISEÑO DE PUENTE: 685.00M 

VANOS: PRfNCIPAL 140 M 
SECUNDARIOS 290 M 

PASO ELEVADO: 560M X I 0,20 ANCHO. 2 
CARRILES. 

MUROS: 31420,00M X AL T 4.00M 

0,00 0,00 0,00 0,00 X Certificado
archivo ESPECIALISTA EN 

PAVIMENTOS ( foja 11 a la 14)
3,00

13 EVALUADOR DE EXPROPIACIONES E 
INDEMNIZACIONES

GYBOR ESTEVES CAMPOVERDE 
CARRERA 

 TERCER
NIVEL

TERMINADO
1030-02-4553 CUARTO NIVEL -

Titulo de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o Arquitectura, o 
equivalentes en el extranjero. Los títulos deberán estar 

registrados en la SENESCYT y para extranjeros 
certificado por la autoridad competente de cada país 

según corresponda.
Además de que cuente con acreditación actualizada 

como perito de expropiación del MIT.

1
 EXPERIENCIA MÍNIMA:

Se considerará Experiencia Mínima del Evaluador de expropiaciones e Indemnizaciones, al profesional que acredite haber desempeñado las funciones de Perito Avaluador en 
expropiaciones de bienes inmuebles.

15 1 100.000,00 2'759.122,00

ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD, IMPACTOS AMBIENTALES E 
INGENIERIA DEFINITIVOS DE LA CARRETERA SAN CLEMENTE - 
SAN JACINTO - DESEMBOCADURA DEL RIO PORTOVIEJO - LAS 

GILCES - CRUCITA- ANTA. EN LA 
PROVINCIA DE MANABI. 

INCLUYE: 
LONGITUD VIA: 77 KM 

!TIPO PAVIMENTO: FLEXIBLE 
CICLQ VIA: 3,00M ANCHO 

DISENO DE PUENTE: 685,00M 
VANOS: PRINCIPAL 140 M 

SECUNDARIOS 290 M 
PASO ELEVADO: 560M X 10,20 ANCHO, 2 

CARRILES. 
MUROS: 31420,00M X ALT 4,00M. 

964.666,23

FISCALIZACION DE LA 
AMPLIACION, RECONSTRUCCION Y 

MEJORAMIENTO DE LA 
CARRETERA RODEO-

ROCAFUERTE DE 15 KM DE 
LONGITUD, UBICADO EN LA 

PROVINCIA DE MANABI. 

0,00 0,00 0,00 X Certificado - Certificado

archivo EVALUADOR DE 
EXPROPIACIONES E 

INDEMNIZACIONES ( foja 74 a la 
111 ). PERITO DE EXPROPIACIÓN 

DEL MIT EN LOS PROCESOS 
INDEMNIZATORIOS PARA LA 
EJECUCIÓN DE OBRAS DE LA 

INFRAESTRUCTURA.

1,00

14 EVALUADOR DE EXPROPIACIONES E 
INDEMNIZACIONES

GEOVANNY JAVIER MOREIRA 
ZAMBRANO  

 TERCER
NIVEL

TERMINADO
1009-10-1014254 CUARTO NIVEL -

Titulo de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o Arquitectura, o 
equivalentes en el extranjero. Los títulos deberán estar 

registrados en la SENESCYT y para extranjeros 
certificado por la autoridad competente de cada país 

según corresponda.
Además de que cuente con acreditación actualizada 

como perito de expropiación del MIT.

1
 EXPERIENCIA MÍNIMA:

Se considerará Experiencia Mínima del Evaluador de expropiaciones e Indemnizaciones, al profesional que acredite haber desempeñado las funciones de Perito Avaluador en 
expropiaciones de bienes inmuebles.

15 1 100.000,00 2'759.122,00

ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD, IMPACTOS AMBIENTALES E 
INGENIERIA DEFINITIVOS DE LA CARRETERA SAN CLEMENTE - 
SAN JACINTO - DESEMBOCADURA DEL RIO PORTOVIEJO - LAS 

GILCES - CRUCITA- ANTA. EN LA 
PROVINCIA DE MANABI. 

INCLUYE: 
LONGITUD VIA: 77 KM 

!TIPO PAVIMENTO: FLEXIBLE 
CICLQ VIA: 3,00M ANCHO 

DISENO DE PUENTE: 685,00M 
VANOS: PRINCIPAL 140 M 

SECUNDARIOS 290 M 
PASO ELEVADO: 560M X 10,20 ANCHO, 2 

CARRILES. 
MUROS: 31420,00M X ALT 4,00M. 

964.666,23

FISCALIZACION DE LA 
AMPLIACION, RECONSTRUCCION Y 

MEJORAMIENTO DE LA 
CARRETERA RODEO-

ROCAFUERTE DE 15 KM DE 
LONGITUD, UBICADO EN LA 

PROVINCIA DE MANABI. 

0,00 0,00 0,00 X Certificado - Certificado

archivo EVALUADOR DE 
EXPROPIACIONES E 

INDEMNIZACIONES ( foja 157 a la 
227 ). PERITO DE EXPROPIACIÓN 

DEL MIT EN LOS PROCESOS 
INDEMNIZATORIOS PARA LA 
EJECUCIÓN DE OBRAS DE LA 

INFRAESTRUCTURA.

1,00

TOTAL 45,00

Nombre
Nivel de estudio 

solicitado
Código de Senecyt

Nivel de estudio 
comprobado 

Descripción Verificables proyecto 2
Monto de 

Proyecto 3
Verificables proyecto 3Código de Senecyt Cantidad Tiempo

Número de 
Proyecto

Monto de 
Proyectos 

Base

Monto de 
Proyecto 1

Verificables proyecto 1

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO GAPAL EN LA AUTOPISTA CUENCA – AZOGUES – BIBLIÁN, UBICADO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY
PARÁMETRO: PERSONAL TECNICO CLAVE

OFERENTE: ASOCIACION GAPAL
PROCURADOR COMÚN: ANA MARÍA VILLAGOMEZ BARREIRO

RUC: 0905685665001

PUNTAJENo. Función
NO 

CUMPLE
MEDIO DE VERIFICACIÓN OBSERVACIONES

Monto de 
Proyecto 4

Verificables proyecto 4
Monto de 

Proyecto 5
Verificables proyecto 5 CUMPLE

Monto de 
Proyecto 2



Titulación

Académica

1 DIRECTOR DE FISCALIZACIÓN Víctor Homar Campoverde Solís
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1006-02-38255 CUARTO NIVEL 1010-2016-1698816

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o equivalentes en el 
extranjero, registrado en la SENESCYT y para 

extranjeros certificado por la autoridad competente de 
cada país según corresponda.

1
 EXPERIENCIA MÍNIMA:

Se considerará Experiencia Mínima del Director de Fiscalización, al profesional que acredite haber ejercido el cargo de Director, o Jefe, en mínimo un (1) contrato finalizado 
de fiscalización o diseños de proyectos viales; se aceptarán un número indeterminado de contratos.

15 1 380.000,00 2.515.040,80
FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE LA 

AUTOPISTA “Y” DE CORRALITOS – TILLALES, UBICADA 
EN LA PROVINCIA DE EL ORO

0,00 0,00 0,00 0,00 X CERTIFICADO, ACTA E IESS TOMO 1 6,00

2 RESIDENTE DE FISCALIZACIÓN Marco Bolívar Bracho Jurado
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1005-05-555163 CUARTO NIVEL no posee

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o equivalentes en el 
extranjero, registrado en la SENESCYT y para 

extranjeros certificado por la autoridad competente de 
cada país según corresponda.

1
 EXPERIENCIA MÍNIMA:

Se considerará Experiencia Mínima del Residente de Fiscalización, al profesional que acredite haber ejercido el cargo de Fiscalizador o Residente de Fiscalización, en mínimo 
un (1) contrato finalizado de fiscalización de proyectos viales

15 1 380.000,00 2.515.040,80
FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE LA 

AUTOPISTA “Y” DE CORRALITOS – TILLALES, UBICADA 
EN LA PROVINCIA DE EL ORO

201.036,36

FISCALIZACIÓN DE LA OBRA 
MANTENIMIENTO VIAL CON PAV. 

DE HORMIGON ASFALTICO Y 
CAMBIO DE PAÑOS CON 

HORMIGON HIDRAULICO EN 
VARIAS CALLES Y AVENIDA DE 

DISTRITO 3 GARZOTA Y KENNEDU-
IETEL-SIMON BOLIVAR-

PARROQUIA TARQUI

0,00 0,00 0,00 X CERTIFICADO, ACTA E IESS TOMO 1 4,00

3 ESPECIALISTA GEOTÉCNICO David Omar Stay Coello
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1006-07-767809 CUARTO NIVEL 1006-15-86065199

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o equivalente en el 
extranjero, y Título de Nivel 4 con Maestría en 

Geotecnia o su equivalente en el extranjero. Los títulos 
de

personas nacionales deberán estarestar registrados en 
la SENESCYT y para extranjeros certificado por la 

autoridad competente de cada país según corresponda.

1
 EXPERIENCIA MÍNIMA:

Se considerará Experiencia Mínima del Especialista Geotécnico, al profesional que acredite haber ejercido el cargo de Geotécnico, en mínimo un (1) contrato finalizado 
defiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos viales.

15 1 180.000,00 113.451,47

ESTUDIO DE INGENIERÍA DEFINITIVO DE OBRA DE 
DRENAJES Y PUENTES DE LA AUTOPISTA MANTA 

MANAOS, TRAMO EL EMPALME-QUEVEDO PROVINCIA 
DEL GUAYAS Y LOS RIOS

225.041,23

FORTALECIMIENTO DE LA RED VIAL 
URBANA CON LA IMPLEMENTACIÓN 

DE SOLUCIONES VIALES EN LA CIUDAD 
DE GUAYAQUIL: SOLUCIÓN VIAL 2 

INTERSECCIÓN AV. ROBERTO 
SERRANO ROLANDO CON LA AV. 25 DE 

JULIO

0,00 0,00 0,00 X CERTIFICADO, ACTA E IESS TOMO 1 5,00

4 ESPECIALISTA GEÓLOGO Stalin Benito Benitez Acosta
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1021-05-596765 CUARTO NIVEL 2501224530

Título de Nivel 3 en: Geología o Ingeniería en Geología 
o equivalentes en el extranjero, registrado en la 
SENESCYT y para extranjeros certificado por la 

autoridad competente de cada país según corresponda.

1
 EXPERIENCIA MÍNIMA:

Se considerará Experiencia Mínima del Especialista Geólogo, al profesional que acredite haber ejercido el cargo de Geólogo, en mínimo un (1) contrato finalizado 
defiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos viales.

15 1 180.000,00 287.538,30

ESTUDIOS DE TRÁFICO, PLAN DE MANEJO AMBIENTAL E 
INGENIERÍA DEFINITIVA PARA LA RECTIFICACIÓN Y/O 
MEJORAMIENTO DE LOS CAMINOS VECINALES DE LA 

PROVINCIA DEL CAÑAR, GRUPO 2: CALERA-GUINDILIG-
GUAPANCENTRO

2.361.403,60

ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA 
AUTOPISTA ALTERNA A LA VÍA A LA 
COSTA Y AL NUEVO AEREOPUERTO 
INTERNACIONAL EN LA ZONA DE 

CHONGÓN-DAULAR

0,00 0,00 0,00 X CERTIFICADO, ACTA E IESS TOMO 1 3,00

5 ESPECIALISTA AMBIENTAL Narcisa Priscila Idrovo León
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1034-08-825816 CUARTO NIVEL 6043245474

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Ambiental o Ingeniería 
en Gestión Ambiental o Ingeniería en Manejo y 

Conservación del Medio Ambiente o Ingeniería en 
Medio Ambiente, y Título de nivel 4 con Maestría en 

Gestión Ambiental o afines Título registrado en la 
SENESCYT y para extranjeros certificado por la 

autoridad competente de cada país según corresponda.

1
 EXPERIENCIA MÍNIMA:

Se considerará Experiencia Mínima del Especialista Ambiental, al profesional que acredite haber ejercido el cargo de Ambiental, en mínimo un (1) contrato finalizado de 
fiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos de ingeniería civil o estudios/auditorías ambientales.

15 1 180.000,00 1.782.469,18 FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DEL 
PROYECTO CONTROL DE INUNDACIONES NARANJAL

0,00 0,00 0,00 0,00 X CERTIFICADO, ACTA E IESS TOMO 2 3,00

6 ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y 
SALUD OCUPACIONAL

José Alberto Almache Heras
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1007-12-1109811 CUARTO NIVEL 1033-2025-3210280

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Industrial, Ingeniería 
Mecánica, Ingeniería Ambiental, Ingeniería Civil o 

afines, y Título de Nivel 4 con Maestría en Seguridad 
Industrial o Sistemas de gestión en Prevención de 

Riesgos Laborales o afines, con Licencia de Prevención 
de Riesgos Laborales vigente. Los títulos deberán estar

registrados en la SENESCYT y para extranjeros 
certificado por la autoridad competente de cada país 

según corresponda.

1

 EXPERIENCIA MÍNIMA:
Se considerará Experiencia Mínima del Especialista de Seguridad y Salud Ocupacional, al profesional que acredite haber ejercido el cargo como Técnico, Responsable, 

Consultor, Supervisor o Especialista de Seguridad y Salud Ocupacional, en mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización, estudios o diseños de proyectos de ingeniería civil 
o estudios/auditorías en sistemas de gestión de riesgos laborales.

15 1 180.000,00 2.268.597,14
FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE LAS OBRAS 

DEL PROYECTO CONTROL DE INUNDACIONES 
NARANJAL

1.993.653,00

FISCALIZACIÓN DE LA 
CONSTRUCCION DEL CAMPUS 

UNIVERSITARIO (ETAPA I), 
PROYECTO DE CREACIÓN DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
EDUCACIÓN-UNAE.

0,00 0,00 0,00 X CERTIFICADO, ACTA E IESS TOMO 2 3,00

7 RELACIONADOR SOCIAL Sonia Eugenia Riera Portoviejo
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1007-08-830351 CUARTO NIVEL 
1007-2017-1832995

1007-12-746472

Título de Nivel 3 como: Sociólogo o similar o 
equivalentes en el extranjero, registrado en la 
SENESCYT y para extranjeros certificado por la 

autoridad competente de cada país según corresponda.

1
 EXPERIENCIA MÍNIMA:

Se considerará Experiencia Mínima del Relacionador Social, al profesional que acredite haber ejercido el cargo de Sociólogo o similares, en mínimo un (1) contrato finalizado 
de fiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos de ingeniería civil o estudios/auditorías sociales.

15 1 180.000,00 487.121,61

ESTUDIOS DE FACTIVILIDAD Y DISEÑOS DEFINITIVOS 
DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ESTUDIOS DE 

INTERCEPTORES EN EL CANTÓN CUENCA, 
PROVINCIAL DEL AZUAY.

0,00 0,00 0,00 0,00 X CERTIFICADO, ACTA E IESS TOMO 2 3,00

8 ESPECIALISTA HIDRÁULICO Y/O 
HIDROLÓGICO

Paúl Eduardo Torres Gómez
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1007-06-703984 CUARTO NIVEL 1007-04-531543

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o equivalente en el 
extranjero y Título de Nivel 4, con Maestría en 

Hidráulica, Hidrología o ramas afines al manejo del 
agua y del suelo.

Los títulos deberán estar registrados en la SENESCYT y 
para extranjeros certificado por la autoridad 
competente de cada país según corresponda.

1
 EXPERIENCIA MÍNIMA:

Se considerará Experiencia Mínima del Especialista Hidráulico y/o Hidrólogo, al profesional que acredite haber ejercido el cargo de Hidráulico, Hidrólogo o Hidrosanitario, en 
mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos viales.

15 1 180.000,00 944.201,95
ESTUDIOS DE INGENIERÍA Y DISEÑOS DEFINITIVOS DE 

PUENTES UBICADOS EN VARIOS SECTORES DE LA PROVINICA 
DE EL ORO

0,00 0,00 0,00 0,00 X CERTIFICADO, ACTA E IESS TOMO 2 3,00

9 ESPECIALISTA VIAL Pedro Stalin Gavilanes Colobon
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1006-06-706204 CUARTO NIVEL 
1027-15-86061217

1027-09-700952

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o equivalente en el 
extranjero y Título de Nivel 4, con Maestría en Tránsito 

o Vías o afines al área vial. Los títulos deberán estar 
registrados en la SENESCYT y para extranjeros 

certificado por la autoridad competente de cada país 
según corresponda.

1

 EXPERIENCIA MÍNIMA:
Se considerará Experiencia Mínima del Especialista Vial, al profesional que acredite haber ejercido el cargo de Vial, en mínimo un (1) contrato finalizado de fiscalización, 
supervisión, estudios o diseños de proyectos viales, además de contar con experiencia en elaboración o supervisión de auditorías de Seguridad Vial (ASV) o similares; se 

aceptarán un número indeterminado de contratos ejecutados, de los cuales al menos uno debe ser elaboración o supervisión de Auditorias Seguridad Vial o estudios similares.

15 1 180.000,00 62.466,24

ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DEFINITIVOS 
PARA CONSTRUCCIÓN DEL PUENTE SOBRE EL RÍO DAULE, 
UBICADO EN EL CANTÓN BALZAR DE LA PROVINCIAL DEL 

GUAYAS

984.749,90

FISCALIZACIÓN DE LA 
AMPLIACIÓN, RECONSTRUCCIÓN Y 

MEJORAMIENTO DE LA 
CARRETERA RODEO 

ROCAFUERTE DE 15 KM DE 
LONGITUD, UBICADO EN LA 

PROVINCIA DE MANABÍ.

0,00 0,00 0,00 X CERTIFICADO, ACTA E IESS TOMO 2 3,00

10 ESPECIALISTA EN COSTOS Sandra Elizabeth Aguilar Avalos
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1006-02-78228 CUARTO NIVEL 1021-2017-1917128

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o equivalentes en el 
extranjero, registrado en la SENESCYT y para 

extranjeros certificado por la autoridad competente de 
cada país según corresponda.

1
 EXPERIENCIA MÍNIMA:

Se considerará Experiencia Mínima del Especialista en Costos, al profesional que acredite haber ejercido el cargo de Costos o Presupuestos o cargos similares en mínimo un (1) 
contrato finalizado de fiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos viales.

15 1 180.000,00 6.050.604,00
ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA AUTOPISTA ALTERNA A LA VÍA A 
LA COSTA Y AL NUEVO AEROPUERTO INTERNACIONAL EN LA 

ZONA DE CHONGÓN – DAULAR
619.313,41

SERVICIOS DE CONSULTORÍA 
PARA LA “FISCALIZACIÓN DE LA 

COSTRUCCIÓN DE LA CARRETERA 
LA TRONCAL – PUERTO INCA, 

UBICADA EN LA PROVINCIA DEL 
CAÑAR

499.607,77

FISCALIZACIÓN DE LA OBRA: 
PROYECTO 3 - POLÍGONO 3 - 

PAVIMENTACIÓN INCLUYE 
CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y 

BORDILLOS E IMPLEMENTACIÓN 
DE ALCANTARILLADO PLUVIAL - 

(COOP. FLOR DE BASTIÓN 
BLOQUE 7 Y 9, COOP. LAS 
DELICIAS Y COOP. NUEVA 

GUAYAQUIL). -PROGRAMA CAF 
XV.

0,00 0,00 X CERTIFICADO, ACTA E IESS TOMO 2 2,00

11 ESPECIALISTA ESTRUCTURAL Guillermo Alfonso Ponce Vásquez
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1028-02-19076 CUARTO NIVEL 1006-13-86041091

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o equivalentes en el 
extranjero y Título de Nivel 4, con Maestría en 

Estructuras o áreas afines. Los títulos deberán estar 
registrados en la SENESCYT y para extranjeros 

certificado por la autoridad competente de cada país 
según corresponda.

1
 EXPERIENCIA MÍNIMA:

Se considerará Experiencia Mínima del Especialista Estructural, al profesional que acredite haber ejercido el cargo de Especialista Estructural en mínimo un (1) contrato 
finalizado de fiscalización, estudios, diseños o supervisión de proyectos de ingeniería civil.

15 1 380.000,00 265.173,01

“FISCALIZACIÓN DE LA OBRA: CONSTRUCCIÓN DE 
PASO ELEVADO VEHICULAR PARA CONECTAR EL 

SECTOR DE LA AV. 28 SO CON LA CALLE 48 SO (AV. 
PERIMETRAL), INCLUYE PASO PEATONAL ELEVADO – 

ISLA TRINITARIA - PARROQUIA XIMENA”.

585.663,89

FISCALIZACIÓN DE LA 
CONSTRUCCIÓN DEL PUENTE 

SOBRE EL RÍO DAULE UBICADO 
EN EL CANTÓN COLIMES DE LA 

PROVINCIA DEL GUAYAS

117.812,55

FISCALIZACIÓN DE LA 
REHABILITACIÓN, 
MEJORAMIENTO Y 

MANTENIMIENTO DE LA 
CARRETERA DE LA VÍA DEL 

PACÍFICO CORREDOR ARTERIAL 
E-15, TRAMO SANTA ELENA – 

BAHÍA DE CARÁQUEZ DE 282 KM 
DE LONGITUD, SUBTRAMO 

CRUCITA – CRUZ VERDE DE 
APROX 13.5 KM

527.837,78

FISCALIZACIÓN Y AUDITORÍA 
TÉCNICA DE LA REHABILITACIÓN 

Y MANTENIMIENTO DE LA VÍA 
DEL PACÍFICO E15, EN LAS 

PROVINCIAS DE SANTA ELENA Y 
MANABÍ

0,00 X CERTIFICADO, ACTA E IESS TOMO 2 5,00

12 ESPECIALISTA EN PAVIMENTOS Isaac Elias Trujillo Jimenez
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1005-06-719927 CUARTO NIVEL 1010-08-671597

Título de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o equivalentes en el 
extranjero y Título de Nivel 4, con Maestría Geotecnia, 
o Vialidad y/o Transporte, y/o Gestión de pavimentos o 

su equivalente en el extranjero. Los títulos deberán 
estar registrados en la SENESCYT y para extranjeros 

certificado por la autoridad competente de cada país 
según corresponda.

1
 EXPERIENCIA MÍNIMA:

Se considerará Experiencia Mínima del Especialista en Pavimentos, al profesional que acredite haber ejercido el cargo de Especialista en Pavimentos en mínimo un (1) 
contrato finalizado de fiscalización, supervisión, estudios o diseños de proyectos de ingeniería civil.

15 1 180.000,00 931.965,40

ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD, IMPACTO AMBIENTAL E 
INGENIERÍA DEFINITIVOS PARA LA RECTIFICACIÓN Y 

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA AMBATO GUARANDA, 
INCLUYE PASOS LATERALES DE GUARANDA Y STA. ROSA – 

PILAHUIN T VARIANTE DEL KEY UBICADA EN LAS 
PROVINCIAS DE TUNGURAHUA Y BOLÍVAR

781.749,77

ESTUDIOS DE LA CARRETERA 
CUENCA – AZOGUES – BIBLIÁN: 

REHABILITACIÓN DEL TRAMO 
CUENCA (SALADO) – 

GUANGARCUCHO – ACTUAL PASO 
DE AZOGUES – Y TRAMO 

AZOGUES – BIBLIÁN; AMPLIACIÓN 
DE TRAMO: GUANGARCUCHO – 
AZOGUES (INCLUYE PUENTES); 

ESTUDIOS DEFINITIVOS DE 
INGENIERÍA DE LA NUEVA VÍA DE 

CUATRO CARRILES ENTRE 
AZOGUES Y BIBLIÁN, ESTUDIO DE 
TALUDES INESTABLES Y SITIOS 

CRÍTICOS, PROVINCIA DE AZUAY Y 
CAÑAR.

0,00 0,00 0,00 X CERTIFICADO, ACTA E IESS TOMO 2 3,00

13 EVALUADOR DE EXPROPIACIONES E 
INDEMNIZACIONES

Wilson Telmo Heredia Heredia  TERCER
NIVEL

TERMINADO

1005-06-667927
CUARTO NIVEL 

no posee

Titulo de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o Arquitectura, o 
equivalentes en el extranjero. Los títulos deberán estar 

registrados en la SENESCYT y para extranjeros 
certificado por la autoridad competente de cada país 

según corresponda.
Además de que cuente con acreditación actualizada 

como perito de expropiación del MIT.

1
 EXPERIENCIA MÍNIMA:

Se considerará Experiencia Mínima del Evaluador de expropiaciones e Indemnizaciones, al profesional que acredite haber desempeñado las funciones de Perito Avaluador en 
expropiaciones de bienes inmuebles.

15 1 100.000,00 1.663.871,00 FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL PASO LATERAL DE 
GUARANDA DE 13.29KM.

0,00 0,00 0,00 0,00 X CERTIFICADO, ACTA E IESS TOMO 2 1,00

14 EVALUADOR DE EXPROPIACIONES E 
INDEMNIZACIONES

Cristian David Yacelga Cañas
 TERCER

NIVEL
TERMINADO

1005-2018-1946396 CUARTO NIVEL no posee

Titulo de Nivel 3 en: Ingeniería Civil o Arquitectura, o 
equivalentes en el extranjero. Los títulos deberán estar 

registrados en la SENESCYT y para extranjeros 
certificado por la autoridad competente de cada país 

según corresponda.
Además de que cuente con acreditación actualizada 

como perito de expropiación del MIT.

1
 EXPERIENCIA MÍNIMA:

Se considerará Experiencia Mínima del Evaluador de expropiaciones e Indemnizaciones, al profesional que acredite haber desempeñado las funciones de Perito Avaluador en 
expropiaciones de bienes inmuebles.

15 1 100.000,00 1.200.000,00 PROYECTO VIAL CHONGÓN – SANTA ELENA TRAMO 2 DEL 
PASO LATERAL SALINAS - SANTA ELENA

0,00 0,00 0,00 0,00 X CERTIFICADO, ACTA E IESS TOMO 2 1,00

TOTAL 45,00

Nombre MEDIO DE VERIFICACIÓN OBSERVACIONES
Nivel de estudio 

solicitado
Código de Senecyt Verificables proyecto 4

Monto de 
Proyecto 5

Verificables proyecto 5 CUMPLE
NO 

CUMPLE
Nivel de estudio 

comprobado 
Código de Senecyt

RUC: 0922530712001

No. PUNTAJEVerificables proyecto 3
Monto de 

Proyecto 4
Monto de 

Proyecto 1
Verificables proyecto 1

Monto de 
Proyecto 2

Verificables proyecto 2
Monto de 

Proyecto 3
Cantidad Descripción Tiempo

Número de 
Proyecto

Monto de 
Proyectos 

Base
Función

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO GAPAL EN LA AUTOPISTA CUENCA – AZOGUES – BIBLIÁN, UBICADO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY
PARÁMETRO: PERSONAL TECNICO CLAVE

OFERENTE: ASOCIACIÓN GAPAL
PROCURADOR COMÚN: MORAL GONZALES LUIS ENRIQUE



Objetivos X 0,80
Actividades X 0,80

Acciones X 0,80
Productos X 0,80

Metas X 0,80

Relación de los equipos y personal propuesto con el plazo propuesto X 1,00

Secuencia de actividades lógizas y óptimas X 1,00

Organigrama estructural del servicio propuesto. Organigrama estructural del servicio propuesto. X 2,00 2,00
Programa o programas de actividades, X 0,66

Asignación de profesionales X 0,67

Asignación de tiempo X 0,67

10,00

Objetivos X 0,80
Actividades X 0,80

Acciones X 0,80
Productos X 0,80

Metas X 0,80

Relación de los equipos y personal propuesto con el plazopropuesto X 1,00

Secuencia de actividades lógizas y óptimas X 1,00

Organigrama estructural del servicio propuesto. Organigrama estructural del servicio propuesto. X 2,00 2,00
Programa o programas de actividades, X 0,66

Asignación de profesionales X 0,67
Asignación de tiempo X 0,67

10,00

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO GAPAL EN LA AUTOPISTA CUENCA – AZOGUES – BIBLIÁN, UBICADO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY
PARÁMETRO: METODOLOGIA Y CRONOGRAMA

OFERENTE: ASOCIACION GAPAL
PROCURADOR COMÚN: ANA MARÍA VILLAGOMEZ BARREIRO

RUC: 0905685665001

No. CONCEPTO PUNTAJECUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUANTIFICACIÓN

Desarrollo del Plan de Trabajo con objetivos,
actividades, acciones, productos y metas.

Cronograma de Ejecución de la Fiscalización, con determinación de los 
equipos y personal propuesto, el cual debe guardar relación con el plazo 

propuesto, el valor de la oferta y la secuencia de actividades lógicas y 
óptimas, conforme a la metodología planteada.

Programa o programas de actividades, asignación de profesionales y 
asignación de tiempo. Las actividades deberán estar

suficientemente diferenciadas para permitir su adecuado control y 
seguimiento.

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO GAPAL EN LA AUTOPISTA CUENCA – AZOGUES – BIBLIÁN, UBICADO EN LA PROVINCIA DEL AZUAY
PARÁMETRO: METODOLOGIA Y CRONOGRAMA

4,00

2,00

2,00

4,00

2,00

2,00

No.

Desarrollo del Plan de Trabajo con objetivos,
actividades, acciones, productos y metas.

Cronograma de Ejecución de la Fiscalización, con determinación de los 
equipos y personal propuesto, el cual debe guardar relación con el plazo 

propuesto, el valor de la oferta y la secuencia de actividades lógicas y 
óptimas, conforme a la metodología planteada.

Programa o programas de actividades, asignación de profesionales y 
asignación de tiempo. Las actividades deberán estar

suficientemente diferenciadas para permitir su adecuado control y 

OFERENTE: ASOCIACIÓN GAPAL
PROCURADOR COMÚN: MORAL GONZALES LUIS ENRIQUE

RUC: 0922530712001

CONCEPTO CUMPLE NO CUMPLE PUNTAJEOBSERVACIONES CUANTIFICACIÓN



No. EQUIPOS Y/O INSTRUMENTOS CANTIDAD CARACTERISTICAS CUMPLE NO CUMPLE VERIFICABLE OBSERVACIONES 

1
Estación Total de Alta Precisión y 

GPS
1

Al menos un equipo técnico de 
campo con una antigüedad no mayor 

a diez (10) años.
Con precisión angular 2", Prisma: 1 
mm + 1.5 ppm/2.0 mm + 2 ppm DR, 
incluye trípode, jalones y prismas, 

con certificado de calibración.

X Archivo 1 , Carta de 
compromiso.

ÚNICAMENTE SI EL OFERENTE 
CUENTA CON LA TOTALIDAD DEL 

EQUIPO REQUERIDO SE 
DETERMINARÁ SU 

CUMPLIMIENTO, CASO 
CONTRARIO LA OFERTA SERÁ 

DESCALIFICADA.

2 Nivel de precisión 1
Incluye trípode y mira. Precisión 
(desviación estándar en 1 km de 

doble nivelación) : ± 1.5 mm.
X

Archivo 2, Carta de 
compromiso de 

arrendamiento de 
equipos.

ÚNICAMENTE SI EL OFERENTE 
CUENTA CON LA TOTALIDAD DEL 

EQUIPO REQUERIDO SE 
DETERMINARÁ SU 

CUMPLIMIENTO, CASO 
CONTRARIO LA OFERTA SERÁ 

DESCALIFICADA.

3
Equipo de laboratorio de suelos, 

hormigones, asfalto
1

Equipo para ensayos de clasificación.
Equipo estándar para el control de 

hormigón hidráulico.
Equipo estándar para control de 

mezclas asfálticas: (ensayos Marshall, 
densímetro nuclear, etc.)

X

Archivo 3, Carta de 
compromiso de 

arrendamiento de 
equipos.

ÚNICAMENTE SI EL OFERENTE 
CUENTA CON LA TOTALIDAD DEL 

EQUIPO REQUERIDO SE 
DETERMINARÁ SU 

CUMPLIMIENTO, CASO 
CONTRARIO LA OFERTA SERÁ 

DESCALIFICADA.

4 Vehículos 2
Camioneta doble cabina 4x2, de 2000 
c.c. o superior, dentro de la vida útil 

del vehículo.
X

Archivo 4 y 5, Carta 
de compromiso de 
arrendamiento de 

equipos.

ÚNICAMENTE SI EL OFERENTE 
CUENTA CON LA TOTALIDAD DEL 

EQUIPO REQUERIDO SE 
DETERMINARÁ SU 

CUMPLIMIENTO, CASO 
CONTRARIO LA OFERTA SERÁ 

DESCALIFICADA.

No. EQUIPOS Y/O INSTRUMENTOS CANTIDAD CARACTERISTICAS CUMPLE NO CUMPLE VERIFICABLE OBSERVACIONES 

1
Estación Total de Alta Precisión y 

GPS
1

Al menos un equipo técnico de 
campo con una antigüedad no mayor 

a diez (10) años.
Con precisión angular 2", Prisma: 1 
mm + 1.5 ppm/2.0 mm + 2 ppm DR, 
incluye trípode, jalones y prismas, 

con certificado de calibración.

X
TOMO 1

(FOJA 145 HASTA 
LA 173)

ÚNICAMENTE SI EL OFERENTE 
CUENTA CON LA TOTALIDAD DEL 

EQUIPO REQUERIDO SE 
DETERMINARÁ SU 

CUMPLIMIENTO, CASO 
CONTRARIO LA OFERTA SERÁ 

DESCALIFICADA.

2 Nivel de precisión 1
Incluye trípode y mira. Precisión 
(desviación estándar en 1 km de 

doble nivelación) : ± 1.5 mm.
X

TOMO 1
(FOJA 145 HASTA 

LA 173)

ÚNICAMENTE SI EL OFERENTE 
CUENTA CON LA TOTALIDAD DEL 

EQUIPO REQUERIDO SE 
DETERMINARÁ SU 

CUMPLIMIENTO, CASO 
CONTRARIO LA OFERTA SERÁ 

DESCALIFICADA.

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO GAPAL EN LA AUTOPISTA CUENCA – AZOGUES – BIBLIÁN, UBICADO EN LA 

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO GAPAL EN LA AUTOPISTA CUENCA – AZOGUES – BIBLIÁN, UBICADO EN LA 

PARÁMETRO: EQUIPO MINIMO REQUERIDO 

PARÁMETRO: EQUIPO MINIMO REQUERIDO 

OFERENTE: ASOCIACION GAPAL

OFERENTE: ASOCIACIÓN GAPAL
PROCURADOR COMÚN: MORAL GONZALES LUIS ENRIQUE

RUC: 0922530712001

PROCURADOR COMÚN: ANA MARÍA VILLAGOMEZ BARREIRO
RUC: 0905685665001



3
Equipo de laboratorio de suelos, 

hormigones, asfalto
1

Equipo para ensayos de clasificación.
Equipo estándar para el control de 

hormigón hidráulico.
Equipo estándar para control de 

mezclas asfálticas: (ensayos Marshall, 
densímetro nuclear, etc.)

X
TOMO 1

(FOJA 145 HASTA 
LA 173)

ÚNICAMENTE SI EL OFERENTE 
CUENTA CON LA TOTALIDAD DEL 

EQUIPO REQUERIDO SE 
DETERMINARÁ SU 

CUMPLIMIENTO, CASO 
CONTRARIO LA OFERTA SERÁ 

DESCALIFICADA.

4 Vehículos 2
Camioneta doble cabina 4x2, de 2000 
c.c. o superior, dentro de la vida útil 

del vehículo.
X

TOMO 1
(FOJA 145 HASTA 

LA 173)

ÚNICAMENTE SI EL OFERENTE 
CUENTA CON LA TOTALIDAD DEL 

EQUIPO REQUERIDO SE 
DETERMINARÁ SU 

CUMPLIMIENTO, CASO 
CONTRARIO LA OFERTA SERÁ 

DESCALIFICADA.



OFERENTE 1 Valoración Puntaje comisión OFERENTE 2 Valoración Puntaje comisión

Experiencia general 20,00          20,00                   Experiencia general 20,00          20,00                   

Experiencia específica 25,00          25,00                   Experiencia específica 25,00          25,00                   

Experiencia Personal Técnico 45,00          45,00                   Experiencia Personal Técnico 45,00          45,00                   

Metodología y Cronograma 10,00          10,00                   Metodología y Cronograma 10,00          10,00                   

minimo 70 puntos 100,00       100,00                 minimo 70 puntos 100,00       100,00                 

Ponderación 0,80 Ponderación 0,80

PROCURADOR COMÚN: ANA MARÍA VILLAGOMEZ BARREIRO

RUC: 0905685665001

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO GAPAL EN 
LA AUTOPISTA CUENCA – AZOGUES – BIBLIÁN, UBICADO EN LA PROVINCIA DEL 

AZUAY

FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL DISTRIBUIDOR DE TRÁFICO GAPAL EN 
LA AUTOPISTA CUENCA – AZOGUES – BIBLIÁN, UBICADO EN LA PROVINCIA DEL 

AZUAY

OFERTA TÉCNICA OFERTA TÉCNICA

OFERENTE: ASOCIACION GAPAL OFERENTE: ASOCIACIÓN GAPAL

PROCURADOR COMÚN: MORAL GONZALES LUIS ENRIQUE

RUC: 0922530712001
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